Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ  «Акмолинский областной центр
 фтизиопульмонологии имени К.Курманбаева»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Махашев Ж.Р. _______________

Протокол № 3
итогов   проведения закупа медицинских изделий, способом
запроса ценовых предложений (объявление №3)

г. Кокшетау 					                                                                                                                                   	20 мая  2022 года
        Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Акмолинский областной центр
 фтизиопульмонологии имени К.Курманбаева» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, район автодороги Кокшетау-Рузаевка,№1
         В соответствии «Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: Солтанбекова С.А.. – и.о. заместителя директора по медицинской части, Шериязданов А.С.-заведующий аптеки, Исмаилов С.А.-юрисконсульт,секретарь комиссии-Дитцель О.В.-руководитель отдела ГЗ и НПО.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги закупа медицинских изделийспособом ценовых предложений вскрытие заявок от 28.04.2022 года.

До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).

	№
	Полное наименование потенциальных поставщиков
	Юридический адрес потенциальных поставщиков
	Дата и время представления тендерных заявок

	1
	 ТОО «Гелика»
	г.Петропавловск,ул.Маяковского,95
БИН 001140000601
	12.0.2022 г      09:41

	2
	 ТОО «Арша»
	Акм.обл.г.Кокшетау,м-н Васильковский,дом 12-а тел 87162723184
БИН 940340000203
	11.05.2022 г      10:06

	3
	 ТОО «Микс плюс»
	.Акм.обл.г.Кокшетау,ул.Абая 48/37
	11.05.2022 г      17:27

	4
	 ТОО «Unicom.DR»
	ЗКО г.Уральск,25 Чапаевской Дивизии,3-27 тел 87112966092
БИН 160140020970
	11.05.2022 г      17:00

	5
	ТОО «Экофарм»
	Г.Кокшета ,ул Мадениет,1
БИН 980740003389
	11.05.2022 г      16:55

Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, выделенная для закупок
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО «Гелика»
	ТОО «Арша»
	ТОО «Микс плюс»
	ТОО «Unicom.DR»
	ТОО «Экофарм»

	1
	Проявитель для  «KodakX-Omat» на 20 литров
	канистра
	15
	21 500,00
	322500

	17700

	2
	Фиксаж для  «KodakX-Omat»  на 20 литров
	канистра
	15
	15 000,00
	225000

	9500

	3
	Термографическая рентген пленка для «KodakDRYVIEW» 35х43, 100 листов в упаковке
	упак
	15
	110 000,00
	1650000

	108000

	4
	Термографическая рентген пленка для «Kodak DRY VIEW»  20х25, 100 листов в упаковке
	упак
	15
	48 000,00
	720000

	39000

	5
	Рентген пленка для «KodakMXBblue» 30x40,100 листов в упаковке
	упак
	13
	65 000,00
	845000

	37500

	6
	Рентген пленка для  «KodakMXBblue»24х30, 100 листов в упаковке
	упак
	5
	40 000,00
	200000

	22400

	7
	Рентгено контрастное вещество Барвипс 240г.
	порошок
	8
	5 000,00
	40000
	719

	8
	Медиагель для УЗИ исследований ACCUGELсредней вязкости 5кг.
	канистра
	2
	5 800,00
	10000
	4200
	4300

	9
	Фентанил 0,005%-2мл
	ампула
	300
	96,65
	28995

	10
	Тримеперидин 2%-1мл
	ампула
	500
	119,75
	59875

	11
	Контейнер для биологичкского материала с крышкой вместимостью 125мл в индивидуальной упаковке, стерильный
	штука
	8 000
	82,00
	656000
	39,52

	60

	12
	КБСУ, пластмассовое ведро красное с плотно закрывающейся крышкой и отверстием также с плотно закрывающейся крышкой для утилизации острого инструментария. Емкость–контейнер 10 литров класс В красный
	штука
	3 000
	1 716,00
	5148000
	1638,75

	1170
	887,50
	1400

	13
	КБСУ, пластмассовое ведро красное с плотно закрывающейся крышкой и отверстием также с плотно закрывающейся крышкой для утилизации острого инструментария. Емкость–контейнер 6 литров класс В красный
	штука
	2 000
	806,00
	1612000
	736

	740
	609
	780

	14
	Пакеты 500х600мм с биркой и стяжкой красного цвета. Плотный полиэтилен. Информационное окно (ярлык) нанесено на пакет, который поставляется в комплекте с замками-застежками, класс В красный
	штука
	63 000
	17,00
	1071000
	16,95

	15,38
	14

	15
	Пакеты 700х800мм с биркой и стяжкой красного цвета. Плотный полиэтилен. Информационное окно (ярлык) нанесено на пакет, который поставляется в комплекте с замками-застежками, класс В красный
	штука
	7 000
	30,00
	210000
	29,98

	27
	27

	16
	Пакеты 700х800мм с биркой и стяжкой красного цвета. Плотный полиэтилен. Информационное окно (ярлык) нанесено на пакет, который поставляется в комплекте с замками-застежками, класс Г белый
	штука
	2 000
	30,00
	60000
	29,98

	27

[bookmark: _Hlk91526888]В соответствии п 100Правил на основании подачи одного ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
	№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	1
	Проявитель для  «KodakX-Omat» на 20 литров
	канистра
	15
	17700
	265500
	ТОО "Арша"

	2
	Фиксаж для  «KodakX-Omat»  на 20 литров
	канистра
	15
	9500
	142500
	ТОО "Арша"

	3
	Термографическая рентген пленка для «KodakDRYVIEW» 35х43, 100 листов в упаковке
	упак
	15
	108000
	1620000
	ТОО "Арша"

	4
	Термографическая рентген пленка для «Kodak DRY VIEW»  20х25, 100 листов в упаковке
	упак
	15
	39000
	585000
	ТОО "Арша"

	5
	Рентген пленка для «KodakMXBblue» 30x40,100 листов в упаковке
	упак
	13
	37500
	487500
	ТОО "Арша"

	6
	Рентген пленка для  «KodakMXBblue»24х30, 100 листов в упаковке
	упак
	5
	22400
	112000
	ТОО "Арша"

	7
	Рентгено контрастное вещество Барвипс 240г.
	порошок
	8
	719
	5752
	ТОО «Гелика»

В соответствии п 100 Правил на основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
	№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Победитель

	8
	Медиагель для УЗИ исследований ACCUGELсредней вязкости 5кг.
	канистра
	2
	4200
	8400
	ТОО «Гелика»

	11
	Контейнер для биологичкского материала с крышкой вместимостью 125мл в индивидуальной упаковке, стерильный
	штука
	8 000
	39.52
	316160
	ТОО «Гелика»

	12
	КБСУ, пластмассовое ведро красное с плотно закрывающейся крышкой и отверстием также с плотно закрывающейся крышкой для утилизации острого инструментария. Емкость–контейнер 10 литров класс В красный
	штука
	3 000

887,50

2662500,0
	ТОО «Unicom.DR»

	13
	КБСУ, пластмассовое ведро красное с плотно закрывающейся крышкой и отверстием также с плотно закрывающейся крышкой для утилизации острого инструментария. Емкость–контейнер 6 литров класс В красный
	штука
	2 000

609

1218000
	ТОО «Unicom.DR»

	14
	Пакеты 500х600мм с биркой и стяжкой красного цвета. Плотный полиэтилен. Информационное окно (ярлык) нанесено на пакет, который поставляется в комплекте с замками-застежками, класс В красный
	штука
	63 000

14

882000
	ТОО «Экофарм»

	15
	Пакеты 700х800мм с биркой и стяжкой красного цвета. Плотный полиэтилен. Информационное окно (ярлык) нанесено на пакет, который поставляется в комплекте с замками-застежками, класс В красный
	штука
	7 000

27

189000
	ТОО «Экофарм»

	16
	Пакеты 700х800мм с биркой и стяжкой красного цвета. Плотный полиэтилен. Информационное окно (ярлык) нанесено на пакет, который поставляется в комплекте с замками-застежками, класс Г белый
	штука
	2 000

27

54000
	ТОО «Экофарм»

2. Победителю ТОО "Гелика",ТОО "Арша"- в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 9 п. 102 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375»  Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
      1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях";
      2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
      3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
      4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
      5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика";
      6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).
1.	Потенциальные поставщики, при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали: нет.
2.	В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.
Солтанбекова С.А.. – и.о. заместителя директора по медицинской части,

Шериязданов А.С.-заведующий аптеки,

Исмаилов С.А.-юрисконсульт,

секретарь комиссии-Дитцель О.В.-руководитель отдела ГЗ и НПО